
RESOLUCiÓN DE PRESIDENCIA N° /Zr-2013-CONCYTEC-P

limaD 2 SET. 2013
VISTO: el Informe W 286-2013-CONCYTEC-FONDECYT;

CONSIDERANDO:

Que, el Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación - CONCYTEC es
un organismo técnico, especializado con personería jurídica de derecho público interno y

(¡f-óI- TECNotOQ autonomía científica, administrativa, económica y financiera; constituye un pliego
;~~ resupuestal y se encuentra adscrito a la Presidencia del Consejo de Ministros, conforme[/ ~:.\ \i lo dispuesto por la Ley N° 28613, el Decreto Supremo W 058-2011-PCM y el Decreto

g , ',' )~ upremo W 067-2012-PCM;
~ "'. ~
q.,~DEC·'Í~",$ Que, el Texto Único Ordenado de la Ley Marco de Ciencia, Tecnología e
~ * 'd';)~ Innovación aprobado por Decreto Supremo W 032-2007-ED, establece que el Consejo

~ Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación -CONCYTEC, es el organismo rector del

1Jr:;:;;~éCNO(004Sistema Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica;
¡/,v' ~,

~ iIIit.:::t.·ti;/,'~ ~\ Que, mediante Resolución de Presidencia N° 010-2013-CONCYTEC-P se aprobó
\;\fl\~' $ '-'"Plan Operativo Institucional 2013, habiendo sido modificado y reprogramado mediante

\.: <+"P. "IRIA 0~",«'o",~e~~lución de Secretaría General N° ~~8-~013-~ONCYTEC-SG, .cua.I, incluye ~omo
,-"SJifOQ.,. 'i'.l\<¡fl~;7actlvldadesdel FONDECYT, la subvención financiera para la publicación de revistas,

• '",-< .• .¿; libros y artículos de Ciencia, Tecnología e Innovación;

~(~¡,.,\;~t.íll~%>- Que, por Informe del Visto, la Directora (e) del FONDECYT solicita la aprobación
",rJ"" ,.e""". t~Reglamento del Programa de Publicaciones de CTel y la Convocatoria para el

; v'V '-. C ~~urso Nacional de Subvenciones a Publicaciones de CTel de libros, de Revistas
~~~~ •• ' ~ }~adas de Registro Internacional y de Artículos en Revistas Indizadas;
\\'-t- 'Í" ,r,',"
~ o/, ASE~O~\~ ..•cf'/' . . . . . .

,,!.s J;' '1':'!f:t/' Que, el objetivo del Concurso Nacional de Subvenciones a Publicaciones de
~:.o""C-""Ciencia, Tecnología e Innovación 2013, es incentivar a los investigadores a realizar la

• difusión de sus aportes de investigación de interés para la comunidad científica y
tecnológica nacional e internacional;

~~~{fl' '::.-:;../~('/ Que, en tal sentido, resulta necesario aprobar los documentos propuestos por el
."u .,.uo ;"E.. "'<E?ONDECYT'
.) Si; .1{ ~ y\ '

"{~ ..~~ ~ g\;', ,', J;; Con la visación de la Directora (e) del Fondo Nacional de Desarrollo Científico,
~O~.):?"¡Iv€A'"'H110"q "é'Tecnológico y de Innovación Tecnológica - FONDECYT, del Jefe de la Oficina de
~ Planeamiento y Presupuesto, de la Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica y del Secretario

General; y,

En uso de las facultades conferidas en la Ley N° 28613 el Decreto Supremo W
029-2007-ED.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar el Reglamento del Programa de Publicaciones de
ibros, Revistas y Artículos de Ciencia, Tecnología e Innovación, que contiene cuarenta y

tres (43) Artículos y cuatro (04) Disposiciones Finales, que como Anexo N° 1, forma parte
de la presente Resolución.



RESOLUCiÓN DE PRESIDENCIA N° /27'-2013-CONCYTEC-P,,"" iECNot.~
~#~~

:(1 .~ 'i '\\~ ARTICULO SEGUNDO.- Aprobar la Convocatoria 2013 del Concurso Nacional de
~. '.' '" ubvenciones a Publicaciones de Ciencia, Tecnología e Innovación que como Anexo N°
.~ -<'o . ~~, forma parte de la presente Resolución.
o~ ,yDEC"~

~:J * 'j';)\'i:A ARTíCULO TERCERO.- Disponer que el Fondo Nacional de Desarrollo Científico,
Tecnológico y de Innovación Tecnológica - FONDECYT y la Dirección de Sistemas de
Información y Comunicación de la CTel -DSIC, adopten las acciones que resulten
necesarias para llevar a cabo de manera eficaz el Concurso Nacional de Subvenciones a
Publicaciones de Ciencia, Tecnología e Innovación aprobado en el artículo precedente.

~-:-:_"" ARTíCULO CUARTO.- Disponer que la Dirección de Sistemas de Información y
~f(~,\<;'~~:~~';;¡Q;,:\,.comunicaciónde la CTel asimismo publique la presente resolución en el portal web

!(<!S'/ _<,." ''<'' "'itf1stitucional del CONCYTEC.
Ir;( '. o ¡\II:? ~ Ó' -e; ¡;
\ 9 (;; l),i
.\ ';.i 'J; '~ iJ 0.//
\\"''' ~ <.,\\ q., <?<" ,Y' 0'7/'

., .,,~ '1Se O~\;. ~ -'<)~:
"~'''u.o/, ...D'\~r.:

Y~~ V'J\')q.:,.,/·
"'~~':7=-.:"-'-

Regístrese y comuníquese.

--- -- -------------------sella Orjeda,
Presidente

Con eio N ional de Cienci ,Tecnología
e nnovación Tecnológica

CONCYTEC












































































